
מָע"   – הרב עודד ה וְנִשְׁ ר ה' נַעֲשֶׂ בֶּ ר דִּ "וַיֹּאמְרוּ כֹּל אֲשֶׁ

בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                              ערב שבת פרשת "משפטים" תשפ"ג

שבוע טוב מאולפנת חורב

ישנו תיאור של  ז'(  כ"ד  )שמות  בסופה של פרשת משפטים 

מעמד כריתת הברית בהר סיני. וכך נאמר בפסוקים: "וַיָבֹּא 

וַיַעַּן  טִים  פָּ שְׁ הַמִּ ל  כָּ וְאֵת  ה'  בְרֵי  דִּ ל  כָּ אֵת  לָעָם  ר  וַיְסַפֵּ ה  מֹשֶׁ

ה.   נַעֲשֶׂ ר ה'  בֶּ דִּ ר  אֲשֶׁ בָרִים  הַדְּ ל  כָּ וַיאֹּמְרוּ  אֶחָד  הָעָם קוֹל  ל  כָּ

אָזְנֵי הָעָם וַיאֹּמְרוּ  רִית וַיִקְּרָא בְּ ח סֵפֶר הַבְּ ובהמשך כתוב:  "וַיִקַּּ

מָע". ה וְנִשְׁ ר ה' נַעֲשֶׂ בֶּ ר דִּ ל אֲשֶׁ כֹּ

רש"י  לדעת  זו.  פרשה  נאמרה  מתי  הפרשנים  נחלקו  כידוע 

ומשמעות  תורה,  מתן  קודם  בסיוון  ה'  ביום  ארע  המעמד 

היא שמשה  הכוונה  ה'"  דברי  כל  "ויכתוב משה את  הפסוק 

כתב את דברי ה' מבראשית ועד מתן תורה. ותשובת העם 

"כל אשר דיבר ה' נעשה ונשמע", משמעותו- נעשה את מה 

שכבר שמענו, ונמשיך לשמוע ולעשות את כל אשר תצווה 

עלינו במעמד הר סיני והלאה.

לפי  הפרקים.  כסדר  הפרשה  את  מפרש  הרמב"ן  לעומתו, 

נאמרה  משפטים,  שבפרשת  ונשמע  נעשה  אמירת  הרמב"ן 

לאחר מעמד הר סיני. וכוונת הביטוי "נעשה ונשמע" היא - 

נעשה את כל דברי ה' אשר ציווה אותנו בעשרת הדברות, 

ונשמע לקולך משה רבנו, לכל אשר תצווה אותנו בהמשך.

כי  מסכימים,  שניהם  לרמב"ן,  רש"י  בין  המחלוקת  למרות 

אמירת "נעשה", מתייחסת למה שכבר נצטוו בעבר, ואמירת 

"נשמע" מכוונת לעתיד.

לעומת גישתם של רש"י ורמב"ן, המפרשים את הביטוי נעשה 

דורשים  )פ"ח.(  במסכת שבת  חז"ל  הפשט,  דרך  על  ונשמע 

נעשה  ישראל  שהקדימו  בשעה  סימאי  ר'  דרש  זה:  פסוק 

לנשמע באו שישים ריבוא של מלאכי השרת לכל אחד ואחד, 

קשרו לו שני כתרים, אחד כנגד נעשה ואחד כנגד נשמע... 

אמר ר' אלעזר בשעה שהקדימו ישראל נעשה לנשמע יצאה 

בת קול ואמרה להן: מי גילה לבניי רז זה, שמלאכי השרת 

משתמשין בו"

פירושים רבים נאמרו על דברי חז"ל אלו ועל הקדמת הנעשה 

לנשמע, כאשר הדגש הוא על הנעשה שנאמר לפני הנשמע, 

המלמדת אותנו על המוכנות של בני ישראל, לקבל, לעשות 

ולקיים את כל דברי התורה עוד קודם שנצטווינו עליהם. 

לעומת זאת, מרן הראי"ה קוק זצוק"ל זי"ע )במאמרי הראי"ה 

- נעשה ונשמע( כותב "... כל דבר החקוק בטבע אינו צריך 

בדיוק  כוורתה  תאי  את  בונה  הדבורה  וללמוד.  לשמיעה 

המספרי היותר שלם, בלי שמיעה של שעורים בהנדסה, מפני 

הרוחניים  היצורים  אין  הרוחני  ובעולם  בטבעה.  חקוק  שכך 

שקדושתם  מפני  מפעליהם,  לפני  שמיעה  צריכים  העליונים 

היא להם טבעית. רק בני אדם העלולים להיות נבוכים על ידי 

מהומות המדע המזויף, צריכים התאמצות לשוב אל הטבע 

אשר  בעת  סיני,  הר  במעמד  ואנחנו  שלהם.  הנפשי  הטהור 

בעת  כללנו,  על  נתגלה  הווייתנו  אמיתת  של  הפסגה  ראש 

אשר אדון כל נגלה עלינו בערפלי טוהר ללמד לעמנו תורה 

ומצוות, באנו לידי המעלה העליונה הזאת, ונהיינו ישראלים 

טהרה.  בעצם  נשמתנו  של  האיתן  כטבע  טהורים,  טבעיים 

ובשביל כך הקדמנו נעשה לנשמע..."

הרב קוק מבאר את המשמעות של "נעשה ונשמע" כאמירה 

נשמתם  אשר  ישראל  של  טבעם  את  ומגלה  המשקפת 

הדבורה  כדוגמת  לימוד,  ללא  גם  התורה  לקיום  מתאימה 

מדויקת  כוורת  לבנות  יכולה  הנדסה  לימודי  ללא  אשר 

בתכלית, או ייתר פעולות טבעיות של בעלי החיים. רק בשל 

היותנו בעלי בחירה, אנו יכולים להתבלבל ולסטות מטבענו 

האמיתי. אולם כאשר עמדו ישראל למרגלות הר סיני והגיעו 

בהם  התגלה  ממילא  בקב"ה,  אמונה  של  העליונה  למעלה 

הטבע הישראלי השייך ומתאים לקיום התורה גם ללא לימוד.

שבקיום  והשמחה  העונג  את  לחוש  תמיד  שנזכה  רצון  יהי 

מצוות התורה.

"אבינו אב הרחמן, המרחם רחם עלינו, ותן בלבנו בינה 

להבין ולהשכיל, לשמוע ללמוד וללמד, לשמור ולעשות 

ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה" 

)ברכות ק"ש(



תלמידות והורים יקרים,

ברצוננו לעדכן בנעשה באולפנא בשבועיים החולפים:

בוקרי כיתה
לרגל סיום המחצית נערכו שבוע שעבר בקרי כיתה לשכבתו ז' וח'. 

הבנות נהנו מפעילות שהכינה ועדת החודש ומארוחה משותפת.

תודה למשפחות המארחות : ציפל, אות, מאיר ושני.

FLL
ביום חמישי, י"ח בשבט, יצאה נבחרת FLL של האולפנא לתחרות הארצית בארנה בחולון. נבחרת FLL זו קבוצה של תלמידות מכיתות ז'-ט' ואיתן עבדות המנטוריות, שהיו בעבר 

בנבחרת, מכיתות י'-י"ב. הקבוצה נפגשה כל יום חמישי אחרי הלימודים והתכוננה לתחרות. בתחרות יש שני מסלולים, מסלול אחד שבו בונים ומתכנתים רובוט מחלקים של לגו, 

שמבצע משימות משוכללות לפי דרישות התחרות. ככל שהרובוט מצליח לבצע יותר משימות, הניקוד יותר גבוה. ומסלול נוסף בתחרות שבו עושים חקר של נושא שנתי ומתכננים 

מוצר שיעזור לאנושות. 

השנה, הנושא היה אנרגיה, והתלמידות המוכשרות תכננו מוצר שאפשר לחבר לכל מכשיר הפועל על ידי סיבוב גלגל כמו: אופניים, עגלות, כיסאות גלגלים וכו' הלוקח את הכוח 

הקיים מהאנרגיה הקינטית של סיבובי הגלגל והופך אותו לאנרגיה חשמלית שיכולה להטעין מכשירים אלקטרונים כמו טלפון נייד, בעזרת חיבור USB . הבנות עבדו בצורה מדהימה, 

הגיעו להישגים גבוהים ביותר בביצועי הרובוט וזכו במקום ראשון על פריצת דרך טכנולוגית! 

כל הכבוד לכל הקבוצה ותודה לצוות שתמך, למורה נורית אהרוני שריכזה את הנבחרת ולשירי, בת השירות, שעזרה רבות. ויישר כוח לנבחרת על הזכייה!



סיום מחצית א'
ביום ראשון, י"ד בשבט, התקיים יום מיוחד לסיום מחצית א'.

האולפנא  תלמידות  כל  הגיעו  ולאחריה  בכיתות,  שחרית  בתפילת  נפתח  הבוקר 

לאולם ספורט לאירוע חגיגי לסיכום המחצית. 

הבנות שמעו דבר תורה מפי הרב עודד, צפו בסרטון שהכינו המדריכות לכבוד סיום 

המחצית והשתתפו בהצגת "פלייבק" מצחיקה ומיוחדת.

בסיום דברי הרב עודד, עלו מחנכות האולפנא לבמה והעניקו לרב עודד שי קטן, 

כאות הוקרה על מחצית נפלאה.

לאחר מכן התקיימו פעילויות סיכום מחצית עם המחנכות בכיתות, וקבלת תעודות. 

ז' 1 אלה גרוסמן
ז' 2 הודיה ואן דר סלויס

ז' 3 טליה שרשבסקי
ז' 4 שילת הנסב
ח' 1 שירה שחר
ח' 2 מעיין רוזן

ח' 3 אביגיל ליוור
ח' 4 טלי בובליל

ט' 1 תפארת דאבנר
ט' 2 נועה בלאיש
ט' 3 רחלי עזרא
ט' 4 אלי בילט

ט' 5 אריאל סבג

י' 1 מילכה אוחנה
י' 2 טליה עוזרי
י' 3 הדסה הניג
י' 4 תהילה חגג
י"א 1 טל כהן

י"א 2 רעות כהן
י"א 3 שרה דניאל

י"א 4 סיון נפי
י"ב 1 אביה כהן

י"ב 2 אליענה גולדשטיין
י"ב 3 מוריה בן אבו

י"ב 4 אביגיל המלבורגר

יישר כוח לבנות המצטיינות במידות טובות ודרך ארץ:



יום אהבת הארץ
ישראל  לארץ  חיבור  האולפנא במשפטי  קירות  קישטו את  ישראל  מגמת ארץ  בנות  הארץ,  יום אהבת  לרגל 

שזכו  סטולביץ'  ונעם  קליין  נעמי  יעבץ,  מוריה  בגורל  עלו  החידונים  על  נכונה  העונות  מבין  שונים,  וחידונים 

בשובר מפנק ל"קצפת".

יום גוש קטיף
ביום שני, כ"ב בשבט, התקיים יום גוש קטיף במערכת החינוך.

בנות שכבות ז'-י' שמעו שיחה מפי דורית קליין, מנהלת חורב יסודי בנות, שהתגוררה ביישוב גני טל. 

דורית שיתפה את הבנות בסיפורים מהחיים ביישוב, מגידול הילדים, מחיי מסירות הנפש ומערב ההתנתקות. השיחה ריגשה את הבנות ונגעה בהן מאוד. 

בנוסף, בנות כיתה ח' 3 קישטו את כניסת האולפנא, בדברים הקשורים ליום גוש קטיף. 

תודה לאמונה המדריכה על הליווי.

פעילות ביסודי חורב
במסגרת שבוע "גלישה בטוחה" יצאו בנות כיתה ט' 5 עם המחנכת שירה שרקי להעביר פעילות בבית הספר 

חורב יסודי בנות. 

בפעילות דיברו הבנות עם בנות שכבות ה'-ו' על האתגרים ברשת, כגון שיימינג )ביוש(, על הזהירות הנדרשת 

בהתכתבות עם אנשים זרים ויצרו באופן חוויתי רשימת כללים שיש לשים לב אליהם בזמן השימוש במדיות 

השונות. הפעילות הייתה משמעותית וחווייתית הן לתלמידות הצעירות והן לבוגרות שהעבירו אותה.



ידי  דברי הספד על ר' צבי ברויאר שנאמרו בלוויה על 

הרב עודד. 

ר' צבי היה סגן ראש האולפנא למעלה משלושים שנה 

וזכה לחנך אלפי תלמידות.

ר'  היקר  ידידינו  וכואבים את פטירתו של  אנחנו המומים 

צבי ברויאר. אבדה גדולה למשפחתו היקרה ולכל ידידיו, 

ואבדה גדולה למשפחת אולפנת חורב.

ר' צבי היה סגן ראש האולפנא, למעלה משלושים שנה, 

להובלת  שותף  ולהיות  תלמידות,  אלפי  ללמד  זכה 

האולפנא במשך כל שנות עבודתו.

הכבוד  הכבוד,  הרודף אחרי  כל  כי  אותנו  חז"ל מלמדים 

אחריו.  רודף  הכבוד  מהכבוד  הבורח  וכל  ממנו,  בורח 

שמעתי פעם ששואלים, מה באמת ההבדל בין מי שרודף 

בסופו  הרי  אחריו?  רודף  שהכבוד  מי  לבין  הכבוד  אחרי 

נמצאים  הכבוד  וגם  האדם  גם  המקרים  בשני  דבר,  של 

מי  אצל  ובין  אחריו  שרודף  מי  אצל  בין  מסוים,  במרחק 

אחרי  שרודף  מי  בין  שההבדל  נראה  אבל  ממנו,  שבורח 

הכבוד לבין מי שבורח ממנו, מתגלה בפטירתו של אותו 

אדם. כאשר אדם הולך לבית עולמו, הרודף אחרי הכבוד, 

הכבוד חומק ממנו, וזה הבורח מהכבוד, הכבוד משיגו.

ר' צבי ידידנו, אחד הדברים הבולטים שאני זוכר ממך היה 

הבריחה מהכבוד. כל גילוי כבוד כלפיך ממש הביך אותך 

ועשית ככל שביכולתך להימנע ממנו. היית תלמיד חכם, 

כל שנותיך באולפנא למדת ולימדת תורה, תורה שבע"פ, 

בך  ראו  והתלמידות  הצוות  טבעי  ובאופן  והלכה,  משנה 

דמות רבנית, אבל אם מישהו מהצוות או מהתלמידות היה 

קורא לך בטעות הרב צבי, מחית על כך בתוקף ואמרת 

בחיוך שאתה לא רב עם אף אחד.

ענווה  בצד  וסמכותיות  מנהיגות  של  מיוחד  מיזוג  בך  היה 

ורכות. כאשר אמרת דברי מוסר, תמיד הקשיבו לך וכיבדו 

את דבריך, ומנגד תלמידות האולפנא אהבו אותך באופן 

יוצא דופן.

הדמויות  אחת  כי  מתלמידות  שמעתי  פעמים  ספור  אין 

המשמעותיות בהתפתחותן באולפנא היית אתה, ר' צבי 

היקר.

בדרך  ללמד  השתדלת  מיוחדת,  דרך  לך  הייתה  כמורה 

של שאילת שאלות, לאורך כל השיעור היית שואל את 

הבנות שאלות, והלימוד התקדם ונבנה בעיקר באמצעות 

התשובות של הבנות.

"אמר להם רבן יוחנן בן זכאי צאו וראו איזוהי דרך ישרה 

טוב.  לב  אומר  ערך  בן  אלעזר  ר'   ... האדם?  בה  שידבק 

אמר להם רואה אני את דברי אלעזר בן ערך מדבריכם 

שבכלל דבריו דבריכם". לב טוב הוא תמצית כל המידות 

הטובות. היה לך לב טוב, לב זהב מתחת למעטה קשיחות 

ולהעניק חום ואהבה. לב  חיצוני. לב רגיש שידע להקרין 

שידע להכיל תלמידות רבות, ולהלוך כנגד רוחה של כל 

אחת ואחת.

חדרך היה פתוח לכל תלמידה, ותלמידות רבות מצאו בך 

באולפנא,  הקשורים  בדברים  אישית  להיוועצות  כתובת 

בהתנהלות  קושי  מגמות,  בגרות,  בענייני  שאלות  כמו 

במקצוע כזה או אחר, או קושי מול דמות כזו או אחרת, 

אבל לא פחות התייעצו איתך הבנות על דברים מעולמן 

קשיים  על  בסניף,  הדרכה  על  לאולפנא,  שמחוץ  האישי 

משפחתיים, קשיים אישיים ועוד.

הייתה בך ישרות מיוחדת שהצוות והבנות העריכו מאוד, 

ולא פחות מכך זכית להערכה על המידות הטובות שכולנו 

למדנו ממך.

היית איש עקרונות וידעת לעמוד עליהם, היה כמעט בלתי 

אפשרי לשנות את דעתך כאשר חשבת שיש עניין חינוכי 

שיש להתעקש עליו, אבל במקביל הייתה לך בת שחוק 

קבועה על הפנים שביטאה רכות ועדינות.

גם כשהיית נכנס לחדר המורים לעורר את הציבור להזדרז 

היה  אפשר  שאי  באופן  אבל  בנעימות,  זה  היה  לכיתות, 

להתעלם ממנו.

שנים התמודדת עם קשיים רפואיים שונים, אבל לא עשית 

סדירה  נוכחות  על  יכולתך  ככל  הקפדת  הנחות.  לעצמך 

בהליכותיך,  מתון  היית  באולפנא,  פינה  בכל  ומעורבות 

ותמיד היה לך שיקול דעת חינוכי, כאשר טובת התלמידות 

הייתה  ונוכחותך  באולפנא  תווך  עמוד  היית  עיניך,  לנגד 

מורגשת בכל פינה.

מוסדות  של  הפועל  הועד  בשם  בשמי,  היקר,  צבי  ר' 

חורב, בשם צוותי ההנהלה באולפנא בשמם של המורות 

לאורך  ובוגרות  תלמידות  אלפי  של  בשמן  והמורים, 

תרומה  על  גדולה,  תודה  לך  לומר  רוצים  אנחנו  השנים, 

אין סופית לבניינן של התלמידות ולבניינה של האולפנא. 

אני משוכנע שדמותך המאירה לא תישכח ותמשיך ללוות 

את תלמידותיך הרבות ואת ידידיך מצוות האולפנא שנים 

רבות.

אָדָם אָיִן" ר בָּ "אָבַד חָסִיד מִן הָאָרֶץ וְיָשָׁ

על  יושר  מליץ  ותהיה  החיים  בצרור  צרורה  נשמתך  תהי 

משפחתך היקרה – על אשתך סימה, על ילדיך ונכדיך, על 

ידידיך, על אולפנת חורב, ובימים הלא פשוטים שעוברים 

על עם ישראל – שתהיה מליץ יושר על עם ישראל כולו.

"בלע המוות לנצח ומחה ה' אלוקים דמעה מעל כל פנים 

וחרפת עמו יסיר מעל כל הארץ כי ה' דבר" 

תהא נשמתך הטהורה צרורה בצרור החיים.
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מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:
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  ברוך דיין האמת

 אולפנת חורב ירושלים
 

 משפחת ברויארהכבד של  הבאבל תמשתתפ
 ידידנו היקר אבי המשפחה בפטירת

 ז"ל צבי ברויאר 'ר

 

 למעלה משלושים שנה שהיה סגן ראש אולפנת חורב
 וזכה ללמד ולחנך אלפי תלמידות לתורה ויראת שמים

 
 בתוך שאר אבלי ציון וירושלים  אותםהמקום ינחם 

 ולא יוסיפו לדאבה עוד
 

 

 הנהלת האולפנא 
 צוות המורים ועובדי האולפנא, תלמידות ובוגרות האולפנא

 
 בהר נוף 31רחוב האדמו"ר מרוז'ין ב השבעה בבית המשפחה

 


